farklı dillerin konuĢulmasından dolayı bu ismi almıĢ olabileceğidir. Bu görüĢü

destekler nitelikte önemli deliller bulunmaktadır. Kaynaklarda Ahlat‟ın adı

hakkında ilk defa dikkati çeken meĢhur Seyyah Nasr-ı Hüsrev olmuĢtur. Tuğrul

Bey zamanında Rebiulevvel 438/1046 yılında Mısır‟a seyahat etmek amacıyla

Tebriz‟den hareket eden Nasr‟ı Hüsrev, Meren yoluyla Hoy Ģehrine varır ve

oradan Van‟a Vastan‟a (GevaĢ) ve oradan da Cemaziyelevvelin 18‟inde Ahlat‟a

varır. Burada halkın Arapça, Farça ve Ermenice konuĢtuğunu söyler. Nasr-ı

Selim (1566- 1574) döneminde camiler aydınlatılıp minarelerde kandiller yakılarak
kutlandığı için bu mübarek gecelere kandil geceleri denildiği, yaygın olarak kabul
edilmektedir. Berat ve Miraç gecelerinde kandil yakılmasının ise 985/1577 III.
Murad zamanında Koca Mustafa PaĢa Dergahı Ģeyhi olup, hacdan sonra
Yemen‟de vefat eden Necmettin Hasan Efendi‟nin ihtarıyla yaygınlaĢtığı ifade
edilmektedir. Ramazanın birinci gecesinden bayram gecesine kadar kandil
yakılmasına 1019/1610 tarihinde I. Ahmed zamanında baĢlandığı beyan
edilmektedir. Evliya Celebi, IV. Murat (1623-1640) zamanında Süleymaniye
Camii‟nin içinde mübarek gecelerde 22 bin kandil ve binlerce avize yandığını,
Sultanahmet Camii‟nde de 12 bin kandil yakıldığını ve minarelerin her birinin
nurdan bir serviye benzediğini ifade etmektedir (bu rakamlar abartılı da olsa yanan
kandillerin çokluğunu ifade etmesi acısından mühimdir (Aslan, 2009, s.205-206).

Kandil Motifi Ġle SüslenmiĢ Sandukalı Mezar TaĢı Örneği
(Karamağaralı, 1992, s. Kat. No. 38)

Ahlat mezar taĢlarında Ģahidelerin önyüzlerinde, askıları ile beraber bütün

sahayı dolduran büyük bir kandil motifinin kullanıldığı pek çok mezar taĢı

bulunmaktadır. Bu tarz mezar taĢlarının en erken örnekleri 647/1249 tarihlidir.

Son örnekleri ise XIV. asrın son çeyreğinden kalmadır. Bu tipte yapılmıĢ bütün

Ģahidelerde, istisnasız olarak, kandil motifini üç yönden bir yazı bordürü

kuĢatmaktadır. Bazı örneklerde kandil motifinin üzerinde bir alınlık panosu yer

almaktadır. Asrın ikinci yarısında bu büyük kandil motiflerinin ve askılarının her